
*21RB000009*

Onderwerp: Toepassen coördinatieregeling voor de realisatie van het Windpark Midden 
Betuwe

Ons kenmerk: 21RB000009

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 9 februari 2021;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 13 januari 2021;

gelet op artikelen 3.30 e.v. van de Wet ruimtelijke ordening;

b e s l u i t :
1. De gemeentelijke coördinatieregeling op grond van artikel 3.6.1 van de Wet ruimtelijke 
ordening van toepassing te verklaren op de voorbereiding en bekendmaking van het 
bestemmingsplan en de benodigde vergunningen en ontheffingen in het plangebied ten 
behoeve van de realisatie van het windpark Midden Betuwe ten behoeve van 
windturbines aan weerszijden van de infrastructuurbundel Rijksweg A15/Betuweroute.

2. De coördinatieregeling van toepassing te verklaren op de volgende besluiten, 
vergunningen en ontheffingen:
- het vaststellen van het bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1 e.v. van de Wet 

ruimtelijke ordening; 
- de vergunning als bedoeld in artikel 2.1 e.v. van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht;
- de vergunning als bedoeld in artikel 2.8 van de Wet natuurbescherming;
- de ontheffingen als bedoeld in artikelen 3.3, 3.8 en 3.10 van de Wet 

natuurbescherming;
- de vergunning als bedoeld in artikelen 6.2, 6.4 en 6.5 van de Waterwet;
- de vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Wet beheer Rijkswaterstaatswerken;
- de vergunning als bedoeld in artikel 19 van de Spoorwegwet.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 23 februari 2021.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


